
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „SKLAIDA 

UŽSIENYJE“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2019 METAIS 

 

2019 m. gegužės 6 d. Nr. 1LKT-45(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2014 m. birželio 17 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus 

rinka, taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1), I skyriaus 53 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. ĮV-43 redakcija), (toliau - Gairės) 47-52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 

13 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Sklaida užsienyje“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2019 m. 

balandžio 26 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-38(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Sklaida užsienyje“ (kodas 01-009-01-02-04) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Ars Lituanica 
Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių atlikėjų 

pristatymas Kinijoje 
87,00 2 500,00  

1.2.  accoAkademija 
Viešoji 

įstaiga 

Martyno Levickio ir 

Vilniaus miesto 

ansamblio 

„Mikroorkéstra“ 

gastrolės Austrijoje ir 

Vokietijoje 

86,29 4 000,00  

1.3.  

Oskaro 

Koršunovo 

teatras 

Viešoji 

įstaiga 

Spektaklio „Trans Trans 

Trance“ (rež. Kamilė 

Gudmonaitė) gastrolės 

tarptautiniame festivalyje 

„Konfrontacje Teatralne“ 

ir TR Warszawa teatre 

(Lenkija) 

81,43 8 000,00  

1.4.  

Lietuvos 

kompozitorių 

sąjunga 

Asociacija 

Lietuvių muzikos 

pristatymas festivalyje 

„Sacrum Profanum“ 

80,43 5 700,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2, 1.3, 2.1, 2.2 

sąmatos eil. 



1.5.  
Kauno šokio 

teatras AURA 

Biudžetinė 

įstaiga 

AUROS godojimai 

Emyratų smėlynuose 
80,15 6 400,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.5 sąmatos eil. 

1.6.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 

Lietuvos fotografijos 

pristatymas Jungtinėse 

Amerikos Valstijose 

79,71 7 000,00  

1.7.  

Vilniaus 

grafikos meno 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos knygos meno 

sklaida Sakartvele 

(Gruzijoje) 

79,43 9 000,00  

1.8.  Mobili Galerija 
Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos meno 

pristatymas Singapūre 
77,57 6 000,00  

1.9.  
Šokio teatras 

„Airos“ 

Viešoji 

įstaiga 

Dalyvavimas 

Tarptautiniame 

šiuolaikinio šokio 

festivalyje „Horizont“ 

(Vengrija) 

77,29 4 000,00  

1.10.  AV17 
Viešoji 

įstaiga 

Anastasijos Sosunovos 

paroda „kogo gallery“, 

Tartu mieste (Estija) 

77,28 5 000,00  

1.11.  Stalo Teatras 
Viešoji 

įstaiga 

Stalo teatro spektaklių 

sklaida užsienio šalių 

festivaliuose 

76,42 10 700,00  

1.12.  

Vilniaus 

grafikos meno 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos grafikos meno 

sklaida Austrijoje 
75,72 4 800,00 

Išlaidos, nurodytos  

1.6 sąmatos eil. 

1.13.  
Promusic 

Agency 

Viešoji 

įstaiga 

FOLK TRIO pristato 

Lietuvą Japonijos 

pasaulio muzikos 

festivalyje 

75,71 6 000,00  

1.14.  

Lietuvių 

folkloro grupė 

„Spiečius“ 

Asociacija Babadag - Šulinys 74,85 10 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.58 sąmatos eil. 

1.15.  
Šokio teatras 

„Dansema“ 

Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinio šokio 

spektaklių „Spalvoti 

žaidimai“, „Šviesiukai“, 

„Mozaika“, „Pievelė“ 0-3 

metų vaikams 

pristatymas 

tarptautiniuose 

festivaliuose ir užsienio 

scenose 

73,58 16 500,00  

1.16.  Pasak 
Viešoji 

įstaiga 

Performansas „This 

Order Goes Wrong“ 

festivalyje „Crossroads“ 

(Austrija) 

73,58 2 600,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.8 sąmatos eil. 



1.17.  

Šokančio 

ruonio 

kompanija 

Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinio šokio 

spektaklių „Mis Lietuva“, 

„Somaholidays“ ir 

„MATCH“ pristatymas 

užsienyje 

71,99 5 800,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.1 sąmatos eil. 

1.18.  

Lietuvos 

nacionalinės 

UNESCO 

komisijos 

sekretoriatas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinės 

kilnojamosios parodos 

„Pasaulis semiotiko 

akimis“ pristatymas 

Sankt Peterburge ir 

Maskvoje (Rusijos 

Federacija) 

71,00 8 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.7, 1.13, 1.15 

sąmatos eil. 

1.19.  Pojūčių teatras 
Viešoji 

įstaiga 

Pojūčių teatro 

pristatymas International 

Experimental Arts 

Festival (JIEAF) 2019 

Korėjos respublikoje, 

Jeju saloje 

70,43 4 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.2 sąmatos eil. 

1.20.  Teatro istorijos 
Viešoji 

įstaiga 

Spektaklio „Spąstai“ 

sklaida tarptautiniuose 

teatro renginiuose 

užsienyje 

69,86 6 000,00  

1.21.  
Orkestras 

NIKO 

Viešoji 

įstaiga 

Dvišalis Lietuvos–

Lenkijos jaunimo 

orkestras: Liublino unijos 

pasirašymo 450 metų 

sukakčiai paminėti 

69,29 10 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 

1.10 sąmatos eil. 

1.22.  
Galerija 

„Kontūras“ 

Viešoji 

įstaiga 

Dalyvavimas Veronos 

meno mugėje 
69,00 6 000,00  

1.23.  

Artūro 

Areimos 

teatras 

Viešoji 

įstaiga 

Artūro Areimos teatro 

spektaklio „Po ledu“ 

pristatymas Kinijos 

Beijing Fringe ir 

Hangzhou tarptautiniuose 

teatro festivaliuose 

67,15 8 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2, 1.3, 1.5 

sąmatos eil. 

1.24.  

Kristinos 

Inčiūraitės 

studija 

Viešoji 

įstaiga 

Meno projektas 

„Reflecting Women“ 

Romoje 

67,00 17 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1, 1.12 sąmatos 

eil. 

1.25.  

Artūro 

Areimos 

teatras 

Viešoji 

įstaiga 

AAT spektaklio 

„Hamletmachine“ 

pristatymas „Flugwerk” 

šiuolaikinio meno 

platformoje/teatre, 

Berlyne 

66,14 7 000,00 
Išlaidos, nurodytos  

1.8 sąmatos eil. 

IŠ VISO: 180 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Sklaida užsienyje“ (kodas 01-009-01-02-04)  projektų įgyvendinimui: 

 



Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Naujosios muzikos 

komunikacijos centras 

Viešoji 

įstaiga 

Muzikėčių pagal K. Donelaitį pristatymas 

Kaliningrade 
64,57 

2.2.  
Užupio meno 

inkubatorius 

Viešoji 

įstaiga 

Jaunųjų menininkų pristatymas JAV: paroda ir 

kūrybinės dirbtuvės ,,Echoes“ 
64,00 

2.3.  Solo teatras 
Viešoji 

įstaiga 

Solo teatro spektaklių pristatymas 

tarptautiniuose teatro renginiuose Slovakijoje, 

Ukrainoje, Japonijoje 

63,86 

2.4.  
Vilniaus Keistuolių 

teatras 

Viešoji 

įstaiga 

Keistuolių teatro spektaklio „Riešutų duona“ 

sklaida užsienio lietuvių bendruomenėse 
62,86 

2.5.  Galerija „Kontūras“ 
Viešoji 

įstaiga 

Dailininkės Rūtos Vadlugatės kūrybos 

pristatymas Madrido meno mugėje 2019 
62,72 

2.6.  Teatro istorijos 
Viešoji 

įstaiga 

Spektaklio „Spąstai“ pristatymas „A- Venir“ 

tinklo renginiuose Prancūzijoje 
62,72 

2.7.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 
Donatas Banionis. Soliaris. 62,29 

2.8.  Be kompanijos 
Viešoji 

įstaiga 

Spektaklio „B ir B dialogas“ pristatymas 

Jungtinės Karalystės festivalyje „Vilnius takes 

over“ 

59,86 

2.9.  
Urbanistinio šokio 

teatras „Low Air“ 

Viešoji 

įstaiga 

Vilniaus miesto šokio teatro „Low Air“ 

produkcijos sklaida užsienyje 
59,85 

2.10.  

Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas-

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

TARP Lietuva–Suomija. Asambliažų paroda 

„Ženklai smėlyje“ 
58,71 

2.11.  Menų Fabrikas 
Viešoji 

įstaiga 
Lietuvių dienos Malyje (Afrika) 58,57 

2.12.  Apeiros 
Viešoji 

įstaiga 
Lietuvos meno pristatymas Tadžikistane 57,29 

2.13.  
Lietuvos rašytojų 

sąjunga 
Asociacija Literatūros seimelis 57,28 



2.14.  Riturnelė 
Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos muzikos kultūros sklaida tarptautinėse 

scenose 
57,14 

2.15.  Artlagamine 
Viešoji 

įstaiga 
Monospektaklių sklaida užsienyje 53,72 

2.16.  
Šokio teatras ,,Judesio 

erdvė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Interaktyvus šokio ir judesio spektaklis 6-18 

mėn. kūdikiams ,,Debesų gaudyklė" 
51,85 

2.17.  
Kultūrinės ir 

organizacinės idėjos 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos scenos ir šiuolaikinių menų 

pristatymas Japonijoje „Lithuania: Creative & 

Contemporary 2019“ 

51,14 

2.18.  Teorema teatras 
Viešoji 

įstaiga 
Filmo SISTEMA sklaida 49,43 

2.19.  
Kultūros ir dizaino 

projektai 

Mažoji 

bendrija 

Lietuvos šiuolaikinės tapybos pristatymas 12-

oje tarptautinėje šiuolaikinio meno Florencijos 

bienalėje 

49,29 

2.20.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinės parodos „Not in My Name“ Tel 

Avivo Šiuolaikinio meno centre tiriamoji 

kelionė 

48,72 

2.21.  Teatras Atviras ratas 
Viešoji 

įstaiga 

Spektaklių „Gėda Pelėda“ ir „Saulėtoji linija“ 

pristatymas Austrijos ir Čekijos lietuvių 

bendruomenėse 

47,28 

2.22.  
Vilniaus Keistuolių 

teatras 

Viešoji 

įstaiga 

Keistuolių teatro spektaklio “Bambeklis 

Bajoras” sklaida užsienio lietuvių 

bendruomenėse 

44,72 

2.23.  Studija „Mindiuzartė“ 
Viešoji 

įstaiga 
Internacionalinis projektas „Bridge of colors“ 42,72 

2.24.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Atodangos. Vaclovo Straukos fotografijų 

paroda Baltarusijoje 
31,00 

2.25.  Kaukoras Asociacija 
ADAM WASTE ir ULTRAMEGON alpha 

sklaida 
11,71 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2019 m. 

rugsėjo 11 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 



5.  Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


